UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-SNN             Bắc Kạn, ngày      tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai tháng 01 năm 2025

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về thành lập và quản lý

Quỹ Phòng, chống thiên tai; Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn (Cơ quan quản

lý Quỹ Phòng, chống thiên tai) tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện công tác thu,

chi Quỹ Phòng, chống thiên tai tháng 01 năm 2025 như sau:

 - Về xây dựng và phê duyệt kế hoạch thu, nộp Quỹ: Cơ quan quản lý Quỹ đã

có văn bản số 209/SNN-CCTL ngày 05/02/2025 về việc hướng dẫn xây dựng kế

hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2025; Trong thời gian tiếp theo, cơ

quan quản lý Quỹ sẽ tiếp tục phối hợp với các đơn vị, địa phương tổng hợp, trình

phê duyệt kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2025 và tổ chức thu, nộp

theo quy định.

- Về tình hình thu, chi Quỹ như sau:

STT

Tình hình thu (đồng)
Tình hình chi

(đồng)

Số dư tại Quỹ

(đồng)
Ghi chú Thu từ các

đơn vị nộp

Quỹ

Thu từ lãi

tiền gửi

Tính đến 31/12/2024 5.852.320.158

Tháng 1 153.066.995  961.200 540.584.5001 5.465.763.853

Tổng 153.066.995  961.200 540.584.500 5.465.763.853
Số dư đến

31/01/2025

(Kèm theo danh sách các đơn vị nộp Quỹ tháng 01 năm 2025)

Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng KHTC;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Sở (đăng tải công khai trên trang điện tử của Sở);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (công khai);

- Lưu: VT, CCTL.

GIÁM ĐỐC

Triệu Đức Văn

1: - Xuất Quỹ PCTT tỉnh Bắc Kạn để vận hành 41 trạm và kiểm định 31 trạm đo mưa năm 2025

theo Quyết định số 1795/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn với số

tiền: 540.568.000 đồng

- Phí quản lý tài khoản: 16.500 đồng

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NỘP QUỸ TRONG THÁNG 01/2025
(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-SNN ngày   tháng 02 năm 2025 của Sở NN và PTNT)

STT Tên đơn vị nộp Quỹ Ngày nộp Số tiền

Ghi

chú

1
Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật 09/01/2025 82,000

Nộp

bổ

sung

năm

2024

2
Quỹ PCTT huyện Ngân Sơn 09/01/2025 6,617,380

3
Quỹ PCTT huyện Chợ Mới 14/01/2025 72,057,995

4
Quỹ PCTT huyện Bạch Thông

16/01/2025 74,309,620

  Tổng    153.066.995

TỔNG HỢP THU QŨY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

Năm

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Tổng cộng

Tổng thu

5,904,473,025

3,715,410,026

478,306,104

32,180,428

4,245,595,950

235,715,724

788,785,232

872,177,069

 154,028,195

16,426,671,753

Tổng chi

-

448,180,000

438,600,000

-

1,328,973,600

-

7,513,531,300

691,038,500

540,584,500

10,960,907,900

Còn dư tại

Quỹ đến thời

đểm hiện tại

5,465,763,853

		2025-02-06T15:54:51+0700

		2025-02-06T16:20:19+0700

		2025-02-06T16:20:15+0700

		2025-02-06T16:20:15+0700

		2025-02-06T16:23:16+0700